UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v rà soát, đề xuất đăng ký đối

tượng tiêm vắc xin phòng, chống

bệnh Sởi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội.

Thực hiện Công văn số 160/PB-QLTC ngày 11/4/2025 của Cục Phòng bệnh

- Bộ Y tế về việc rà soát, đề xuất đăng ký đối tượng tiêm vắc xin phòng, chống

bệnh Sởi (văn bản kèm theo), Sở Y tế đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã

 - Khẩn trương chỉ đạo Trung tâm Y tế phối hợp với các đơn vị liên quan

thực hiện ngay việc rà soát và đề xuất đăng ký đối tượng theo các nhóm tuổi có

nhu cầu tiêm vắc xin Sởi/có chứa thành phần Sởi như sau:

+ Trẻ đủ 6 tháng tuổi.

+ Trẻ từ đủ 6 tháng đến dưới 9 tháng tuổi còn chưa được tiêm trong chiến

dịch trước đó.

+ Trẻ từ 11-15 tuổi chưa được tiêm hoặc chưa tiêm đủ 2 mũi vắc xin có

chứa thành phần Sởi.

+ Người từ 15 tuổi trở lên chưa được tiêm hoặc tiêm chưa đủ 2 mũi vắc xin

có chứa thành phần Sởi.

- Văn bản đề xuất đăng ký đối tượng (chi tiết theo phụ lục) gửi về Sở Y tế

(thông qua Trung tâm Kiểm soát bệnh tật) trước17h00 ngày 15/4/2025 để tổng

hợp, báo cáo Cục Phòng bệnh - Bộ Y tế.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội

- Hướng dẫn chuyên môn cho các Trung tâm Y tế tuyến quận, huyện, thị

xã, đảm bảo chất lượng của số liệu.

- Tổng hợp đề xuất đăng ký đối tượng từ các quận, huyện, thị xã và báo cáo

Sở Y tế trước 12h00 ngày 16/4/2025.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- PGĐ PT Sở Y tế;

- PYT, TTYT các Q, H, TX; (để t/hiện)

- Lưu: VT, NVY(ÁNH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Cao Cương

(để b/cáo)

HỎA TỐC

Phụ lục

Đề xuất đăng ký đối tượng có nhu cầu tiêm vắc xin Sởi/có chứa thành phần Sởi

(kèm theo Công văn số           /SYT-NVY ngày     /     /2025 của Sở Y tế)

Quận, huyện, thị

xã

Trẻ đủ 6 tháng

tuổi

Trẻ từ đủ 6 tháng

đến dưới 9 tháng

tuổi

Trẻ từ 11 đến 15

tuổi*

Người từ 15 tuổi

trở lên*
Ghi chú

* Những người không rõ tiền sử tiêm chủng, chưa từng bị Sởi có nguyện vọng tiêm vắc xin có thành phần Sởi cũng đưa vào

danh sách đăng ký

		2025-04-12T10:32:06+0700

		2025-04-12T10:25:11+0700

		2025-04-12T12:38:19+0700

		2025-04-12T14:23:12+0700

		2025-04-12T14:23:12+0700

		2025-04-12T14:23:12+0700

		2025-04-12T14:23:12+0700